
• NACio 

MARTA RIT 	HA  :3  
ARAPZ.47ÉPIC.1% Y DE INVEVIGACIÓN 

/40:4,TAD DI 1:-S. EXAk7AS 

fr,  
r— 

Vinivemilad  'la' dormí  de, /falta 
FAC(1.1A1) DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. 13olhia 5150  -  4400  -  Salta 
Tel. 103871425-5408  -  Fin* 403871425-5449 

&publica Argentina 

   

SALTA,  31 de mayo de 2019 
EXP-EXA  N°  8944/2018 

RESCD-EXA N° 262/2019. 

VISTO:  las  presentes actuaciones mediante las cuales la Dra. Marta Ofelia  CHAILE solicita 
el reconocimiento de la  organización  de la  Jornada-Taller "Articulación  SICU 2019 con asignaturas 
de Primer Año. Una Interpretación desde las categorías Diferencia y Equidad";  y 

CONSIDERANDO: 

Que el evento fue autorizado mediante RESCD  N° 153/2019. 

Que a fs. 68, se especifica  el nombre de la  Jornada  Taller. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del  21/5/19, aconseja 
hacer  lugar  a lo solicitado  y emitir  los  certificados correspondientes. 

Que,  a fs. 71, la  Comisión  de  Ingreso y Permanencia de  esta Unidad Académica eleva nota 
por la cual se explicitan los Asistentes, Participantes, Organizadores y Expositores que actuaron en 
la Jornada Taller de referencia 

Que el Consejo Directivo, en sesión extraordinaria del 30/5/19, elabora despacho el cual es 
aprobado  por unanimidad. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO  1°.-  Certificar la Asistencia y Participación a las Jornada-Taller "Articulación SICU 
2019 con asignaturas de Primer Año. Una Interpretación desde las categorías Diferencia  y 
Equidad",  realizada el 09/05/2019 y  que se  mencionan en  el Anexo  que forma parte de la presente 
resolución. 

ARTICULO 2°.-  Determinar  las  personas que  actuaron  en la  Coordinación. Organización  y 
Exposición de las Jornadas Taller de referencia y que seguidamente  se  mencionan: 

✓ Coordinadora: Dra. María Rita  MARTEARENA (Secretaria Académica  y  de 
Investigación - Facultad Ciencias Exactas) 

✓ Organizadores:  Dra. Marta Ofelia CHAILE, Esp. Alejandra Paola del OLMO,  Esp. 
Marcia MAC  GAUL y  Lic. Marcela F.  LÓPEZ. 

✓ Expositoras: Dra. Marta Ofelia CHAILE, Esp. Alejandra Paola del OLMO,  Lic. Marcela 
F.  LÓPEZ.  Prof. Nélida  FONSECA  (Coordinadora del curso de  Ingreso SICU-FCE 2019) 

ARTICULO  3°  Hágase saber a las personas mencionadas en la presente resolución  ,  en  el Anexo. 
Cumplido, archívese. 

RGG 
Iv 

g. 	-L  !-1 VOS' 

FACULTAD DE CS. EXACTAS . UNSa 



AJARLA RITA-MAR .ARENA 
ARIA ACADCACCA Y GE 1,-VESTICACIÓN 

FACULTAD DF. CS. EXACTAS - UNSa . 

fiYOS 

FACULTAD DE CS. r CTAS - UNSa 

RGG 
Iv 

Wairemidae •I'aciona 1  elo 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

As.. Misia SISO  -  4400  -  Salta 
Tel. 103871425-3408  -  Far 103871425-5449 

Repahlica Argentina 

   

RESCD-EXA N° 262/2019 
	

ANEXO 

Asistentes y Participantes 

JORNADA TALLER "ARTICULACION SICU 2019 CON ASIGNATURAS DE PRIMER 
AÑO. UNA INTERPRETACION DESDE LAS CATEGORIAS DIFERENCIA Y 

EQUIDAD" 

Nro. 
Orden 

DOCENTE/ESTUDIANTE 
PARTICIPANTE 

DNI ASIGNATURA DE 
PERTENENCIA  —  ler. Año 

1 SOSA, Anahí Marisol 33.696.051 Introducción  a  la Educación 

2 GARCIA, José I. 30.175.797 Introducción al Algebra 

3 GARZON, Jorge  F. 14.709.118 
ALGA  -  Introducción  a la 
Matemática 

4 CARRIZO,  María  Alejandra 13.447.296 Comisión de Carrera Prof. Química 

5 VILLARREAL, Claudia 13.844.346 Elementos  de  Algebra 

6 GRAMAJO,  María  Cecilia 10.551.590 Comisión de Carrera Prof. Física 

7 MAC GAUL,  Marcia 14.489.465 Elementos de Programación 

8 Di CARLO,  Berta 13.383 .079 
Introducción  a los Alimentos y 
Salud Pública 

9 FONSECA, Nélida 20.919.626 Matemática para Informática 

10 ESTARDA  V.,  Augusto 18.728.320 Geometría  Plana  y Espacial 

I 	I QUISPE, Adriana M. 26.627.136 Introducción al Algebra 

12 ESPINOZA  V. , Félix 92.196.051 Fundamentos  de Química  II 

13 OLIVERA, Norma Beatriz 16.297.341 Introducción  a  la Educación 

14 ARIAS, Jesús Eduardo 27.905.483 Matemática para Informática 

15 FARFAN  TORRES,  Elsa M. 12.790.917 Fundamentos Química 1 

16 AVELLANEDA, Gabriel  1. 23.118.675 Director Dpto. Matemática 

17 GARZON,  Walter Alberto 14.709.119 Introducción  a  la Matemática 

18 VILLEGAS,  Gabriela I. 37.720.078 Becaria Formación  SOYT 

19 MERCADO,  Adela 17.309.054 Fundamentos  Química II 

20 PASSAMAI, Víctor 10.582.850 Física 1 


	Page 1
	Page 2

